
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №144 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 
Советского района г.Казани.

Казан шэЬэре Совет районыныц «Аерым 
предметлар тирэнтен ейрэнелэ торган 144 
нче урта гомуми белем мэктэбе» гомуми 
белем муниципаль бюджет учреждениесе.
Ж^ину проспекты, 108, Казан,
Татарстан Республикасы, 420140

Проспект Победы, 108, г.Казань,
Республика Татарстан, 420140

Тел./факс: (843)262-15-07,Тел.(843)262-55-35,(843)262-11-08 email: schl44kzn@  mail.ru

Об организации работы по 
предупреждению травматизма и 
профилактике несчастных случаев с 
обучающимися во время пребывания в 
М БОУ «Школа №144»

С целью сохранения жизни и здоровья учащихся, усвоения навыков 
безопасного поведения на уроках, переменах, занятиях, во внеурочное время, 
в целях предупреждения случаев детского травматизма, гибели детей в 
общеобразовательных учреждениях во время проведения экскурсий, походов 
выходного дня

1. Заместителю директора по ВР Валиуллиной Д.А.:

1.1 Разработать Комплексный План работы по профилактике 

травматизма и обеспечению безопасности в школе на 2024-2025 

учебный год. (Приложение 1)

2. Классным руководителям, учителям предметникам, сотрудникам 

школы:

2.1 Неукоснительно исполнять мероприятия Комплексного плана, 

направленного на профилактику детского травматизма в школе.

2.2. Принять дополнительный комплекс предупредительно

профилактических мер по обеспечению безопасности учащихся во 

время учебно-воспитательного процесса, во внеурочное время.

ПРИКАЗ
от 01.09.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:



2.3. Усилить контроль над соблюдением правил техники безопасности 

учащимися во время учебно-воспитательного процесса, во внеурочное 

время.

. Классным руководителям:

3.1. Провести классные часы, беседы, внеочередные инструктажи с 

учащимися по соблюдению с обязательной фиксацией в 

соответствующих журналах) в период нахождения в школе, во время 

перемены, в период проведения спортивных и массовых мероприятий, 

а так же во внеурочное время;

3.2. Усилить контроль над массовыми передвижениями учащихся, по 

зданию и территории школы;

3.3. Регулярно проводить беседы, классные часы, викторины по 

соблюдению всех видов техники безопасности. Особое внимание 

уделить ПДД, правилам пользования велосипедами, скутерами, 

роликовыми коньками, скейтбордами; правилам поведения на 

водоемах;

3.4. Учителям предметникам продолжить обязательное проведение 

инструктажа для учащихся перед уроками повышенной травм 

опасности (физика, химия, информатика, физическая культура, 

технология);

3.5. При проведении экскурсий, походов выходного дня 

руководствоваться Методическими рекомендациями;

3.6. Обеспечить условия для безопасного пребывания обучающихся, 

соблюдения техники безопасности во время учебно-воспитательного 

процесса, в особенности на уроках физической культуры, технологии, 

при организации внеурочной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ф.А. Саидгараева


